

ZBIGNIEW HOŁDA

ur. 1950; Ełk



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	Lublin, PRL, życie polityczne, Ewa Deptuła, Czesław Deptuła, Solidarność

Ewa i Czesław Deptułowic

Poznaliśmy się pewnie w czasach Solidarności, sympatyczni niezwykle ludzie, ale nasze kontakty nie były takie codzienne, oni mieszkali daleko, w osiedlu Kruczkowskiego, to utrudniało codzienne kontakty. Deptułowa, jej mąż także – historycy, w latach osiemdziesiątych odegrali dużą rolę jako tacy twórcy, animatorzy niezależnej nauki i kultury. Ewa na koncie ma ogromną ilość jakichś prelekcji, spotkań w parafiach na tematy historyczne. Ogromną rolę odgrywała w tym. Ja nie chodziłem na takie spotkania z Deptułową, mogłem z Deptułową pogadać albo przeczytać, to nie do mnie było adresowane. Ona przede wszystkim jeździła na prowincję, chyba po całej Polsce, z takimi wykładami z historii najnowszej, dziewiętnasty, dwudziesty wiek. Tak, odegrała ogromną rolę, jeśli chodzi o propagowanie, powiedzielibyśmy, kultury politycznej, kultury historycznej ludzi. Z tej strony ją pamiętam. Ona była taką aktywistką Solidarności na KUL-u i pewnie stąd myśmy się poznali w [19]80, [19]81 roku. Była bardziej aktywna. Czesław – taki uczony prawdziwy, badacz średniowiecza, mniej zaangażowany w to związkowe życie.

Ona nie żyje, on żyje. Bardzo to byli zawsze sympatyczni ludzie, erudyci tacy, kulturalni, bardzo mili. Pamiętam, że oni jakoś tak też byli zaprzyjaźnieni z Miernowskimi, z Bartmińskimi. Z Jerzym Bartmińskim tworzyli to, co się nazywało [Społecznym] Ruchem [Samopomocowym] „Solidarność Rodzin”, w to Ewa też była jakoś zaangażowana. Tak, na różnych płaszczyznach [działała]. Po roku [19]89 zabrała się za pracę naukową, nie wiem, czy miała jakieś ambicje polityczne, chyba nie, ona chyba chciała być uczoną po prostu i po roku [19]89 zajmowała się znowu historią na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim.

Data i miejsce nagrania	2008-12-19, Lublin
Rozmawiał/a	Marek Nawratowicz
Redakcja	Justyna Molik
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"